

# DAILY MARKET RECAP



**Jumat, 28 Mei '21**

**HIGHLIGHT NEWS:**

Data klaim pengangguran AS posisi April, sebesar 406.000 lebih baik dari perkiraan yang sebesar 425.000 dan posisi Maret sebesar 444.000.

Suku Bunga Bank Central	Inflasi (yoy)*	Inflasi (mom)*
BI 7-Day RRR	3.50	1.42
FED RATE	0.25	4.20

Imbal Hasil Obligasi Pemerintah (%)	25-May	27-May	%
INA 10yr (IDR)	6.41	6.41	0.06
INA 10yr (USD)	2.33	2.32	(0.43)
UST 10yr	1.56	1.61	3.01

Rate Pasar Uang	JIBOR (%)	LIBOR (%)
1 Wk	3.5000	0.0581
1 Mth	3.5588	0.0925
3 Mth	3.7500	0.1350
6 Mth	3.9100	0.1718
1 Yr	4.1131	0.2519

**FX**

USD diperdagangkan mix pada hari Kamis kemarin, dimana USD bergerak stabil terhadap EUR, melemah terhadap GBP dan CAD, dan menguat terhadap JPY. Sementara kemarin Rupiah justru menguat terhadap USD. Spot USD / IDR mencapai level terendah di 14,285. Spot dibuka pada 14,310-14,330 dan pertama kali diperdagangkan pada 14,330. JKSE naik 0.45% dan kemarin spot ditutup pada 14,290-14,300.

**Pasar Obligasi**

Penawaran obligasi pemerintah yang masuk masih bagus karena imbal hasil turun 1-2bps untuk tenor 5-10 tahun. Volatilitas masih rendah dengan keseimbangan perdagangan antara pembeli dan penjual. Baik pembeli maupun penjual tidak dapat menggerakkan harga. Terlihat volume yang cukup besar pada seri 5y dan 10y. Sementara itu, obligasi 30 tahun masih diburu oleh ritel.

**Pasar Saham**

**Global**

Data klaim pengangguran AS memberikan sentimen positif kepada pasar, sebesar 406.000 klaim tunjangan pengangguran baru per pekan lalu, atau lebih baik dari survey sebesar 425.000. Pada Kamis (27/5) Dow Jones Industrial Average naik 141.59 poin, atau 0.41% menjadi 34,464.64. Indeks S&P 500 naik 4.89 poin, atau 0.12% menjadi 4,200.88. Nasdaq Composite turun 1.72 poin, atau 0.01% menjadi 13,736.28.

**Asia**

Bursa saham Asia ditutup beragam pada perdagangan Kamis (27/5), setelah investor bereaksi terhadap rilis data laba bersih industri China yang naik 57% secara tahunan per April 2021. Tercatat indeks Nikkei Jepang ditutup melemah 0.33% ke level 28,549.01, Hang Seng Hong Kong berakhir terdepresiasi 0.18% ke 29,113.19, dan KOSPI Korea Selatan turun tipis 0.09% ke 3,165.51. Sementara untuk indeks Shanghai Composite China ditutup menguat 0.43% ke posisi 3,608.85.

**Indonesia**

Indeks Harga Saham Gabungan (IHSG) ditutup dengan apresiasi 0.45% ke level 5,841.82 pada perdagangan Kamis (27/5) dikarenakan optimisme akan perbaikan perekonomian Indonesia untuk kuartal kedua tahun 2021, yang ditunjukkan dengan beberapa indikator pemulihan ekonomi seperti peningkatan neraca dagang serta consumer confidence level di angka 101.5 Meskipun demikian perkembangan virus Covid-19 masih harus menjadi perhatian.

Bursa Saham Dunia				Cross Currencies			Major Currencies				
	25-May	27-May	%Change		27-May	28-May	% Change		27-May	28-May	% Change
IHSG	5,815.84	5,841.83	0.45	USD/IDR	14,330	14,320	(0.07)	EUR/USD	1.2186	1.2186	0.00
LQ 45	864.93	863.75	(0.14)	EUR/IDR	17,461	17,450	(0.06)	USD/JPY	109.14	109.91	0.71
S&P 500 (US)	4,188.13	4,200.88	0.30	JPY/IDR	131.31	130.29	(0.77)	GBP/USD	1.4100	1.4192	0.65
Dow Jones (US)	34,312.46	34,464.64	0.44	GBP/IDR	20,205	20,322	0.58	USD/CHF	0.8982	0.8975	(0.08)
Hang Seng (HK)	28,910.86	29,113.20	0.70	CHF/IDR	15,954	15,955	0.01	AUD/USD	0.7733	0.7747	0.18
Shanghai (CN)	3,581.34	3,608.85	0.77	AUD/IDR	11,081	11,093	0.10	NZD/USD	0.7279	0.7281	0.03
Nikkei 225 (JP)	28,553.98	28,549.01	(0.02)	NZD/IDR	10,431	10,426	(0.04)	USD/CAD	1.2131	1.2078	(0.44)
DAX (DE)	15,465.09	15,406.73	(0.38)	CAD/IDR	11,813	11,856	0.37	USD/HKD	7.7619	7.7596	(0.03)
FTSE 100 (UK)	7,029.79	7,019.67	(0.14)	HKD/IDR	1,846	1,845	(0.04)	USD/SGD	1.3252	1.3237	(0.11)
				SGD/IDR	10,814	10,819	0.04				

Disclaimer: Informasi yang terkandung dalam dokumen ini diambil dari sumber sebagai informasi terencana dan tidak dijamin. PT Bank Danamon Indonesia Tbk beserta seluruh staff, karyawan, agen maupun afiliasinya tidak menjamin baik secara langsung maupun tidak langsung atas kerugian konsekuensi, kehilangan keuntungan atau ganti rugi yang mungkin timbul atas segala konsekuensi hukum dan atau keuangan terkait dengan keakuratan, kelengkapan, ketepatan dan ketepatan dari informasi, data dan opini yang terkandung dalam informasi ini termasuk informasi yang timbul atas keraguan yang diduga atau karena isi dari informasi tersebut. Perubahan terhadap informasi, data dan atau opini yang terkandung pada informasi ini dapat berubah setiap saat tanpa pemberitahuan terlebih dahulu. Tidak ada bagian dari informasi ini yang bisa dianggap dan atau untuk ditafsirkan sebagai rekomendasi, penawaran, permissaan, saran atau promosi yang dilakukan oleh PT Bank Danamon Indonesia Tbk untuk melakukan transaksi investasi atau instrumen keuangan baik yang dirujuk di sini atau sebaliknya. Informasi ini bersifat umum dan hanya dipersiapkan untuk tujuan informasi saja. Investor disarankan untuk meminta saran profesional dari penasihat keuangan dan/atau penasihat hukum sebelum melakukan investasi. Terkait perlindungan hak cipta, informasi ini hanya ditujukan untuk digunakan oleh penerima saja dan tidak dapat diproduksi ulang, didistribusikan atau diterbitkan untuk tujuan apa pun tanpa sebelumnya mendapat persetujuan dari PT Bank Danamon Indonesia Tbk dan PT Bank Danamon Indonesia Tbk tidak bertanggung jawab atas tindakan pihak ketiga dalam hal ini."